
Unità
Territoriale
di Rovigo

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della 
trascrizione di perdita di possesso - RP G416149L del 10/05/2024 veicolo 
targa BF321JX

DETERMINAZIONE N. 2  DEL  27/01/2025  

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO UT Rovigo

Vista  la comunicazione del Curatore Fallimentare della Società   Green Edil Sophi di
Lucchiaro Alessandro, Dott. Giovanni Tibaldo, del 18/04/2024 con la quale veniva
richiesta  l'annotazione  nei  pubblici  registri  della  non  acquisizione  all'attivo-
liquidazione dei beni immobili o mobili;

Visto il  riscontro di questo Ufficio PRA del 19/04/2024 con la quale veniva richiesto al
Curatore  la  presentazione  di  formalità  di  perdita  di  possesso  dei  veicoli  intestati  alla
Società;

Vista la PEC del Dott. Giovanni Tibaldo con la quale richiede la prenotazione a debito
delle spese di trascrizione;

Vista la PEC del Dott. Giovanni Tibaldo, del 09/05/2024 con la quale inviava tutta la
documentazione necessaria alla trascrizione della perdita di possesso dei veicolo
targati  BF321JX e  VR998975;

Visto che in data 10/05/2024 l'Ufficio ha trascritto le perdite di possesso sui veicoli targati
BF321JX (RP G416149L) e VR998975 (RP G412862W);

Verificato che la sentenza di liquidazione giudiziale della Società  Green Edil Sophi di
Lucchiaro Alessandro non è mai stata annotata al PRA e pertanto mancano i
presupposti per annotare i provvedimenti di perdita di possesso;

Ritenuto che:

● le  richieste di trascrizione delle perdite di possesso sui veicoli targati BF321JX e
VR998975 non avrebbero dovuto essere trascritte  da questo Ufficio  PRA in quanto
a norma dell'art. 213 comma 2 CCII i beni non acquisiti nell'attivo rimangono nella
disponibilità del liquidato.   

Unità territoriale ACI di Rovigo
Piazza XX Settembre, 9/A – 45100 Rovigo

mail: unita  .territoriale.aci.rovigo@aci.it PEC: ufficioprovincialerovigo@pec.aci.it

1

mailto:unita.territoriale.aci.rovigo@aci.it
mailto:unita.territoriale.aci.rovigo@aci.it


Unità
Territoriale
di Rovigo

DETERMINA

– l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  delle  formalità  di  perdita  di  possesso
effettuata da questo Ufficio   PRA  in data 10/05/2024 RP G416149L sul veicolo
targato BF321JX e a tal fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari
nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del
21/06/2023.
– la trascrizione del rientro in possesso del veicolo targato VR998975 in quanto
non  è  possibile  annullare  la  formalità  con  RP  G412862W  per  la  presenza  di
formalità successive.

   IL RESPONSABILE
      f.to  Nadia Rossini

              

Unità territoriale ACI di Rovigo
Piazza XX Settembre, 9/A – 45100 Rovigo

mail: unita  .territoriale.aci.rovigo@aci.it PEC: ufficioprovincialerovigo@pec.aci.it

2

mailto:unita.territoriale.aci.rovigo@aci.it
mailto:unita.territoriale.aci.rovigo@aci.it

